
    

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 25          del   29/07/2013 

O G G E T T O 
 
Presa d’atto della sostituzione del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 
nelle procedure P.O. FESER 2007/2013 Asse III linea 3.3 – REGIONE PUGLIA: 
Azione 3.3.1. – Avviso Pubblico rivolto a nuclei familiari per la domanda di “Buoni 
servizio di conciliazione per l’accesso ai servizi per l’infanzia e l’adolescenza” ed 
Azione 3.3.2. – “Avviso Pubblico Buoni servizio di conciliazione per disabili ed 
anziani non autosufficienti”. 
 
L’anno duemilatredici , il giorno ventinove del mese di luglio nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

NATALICCHIO Paola   -  SINDACO   - Presente 

MARALFA   Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

ABBATTISTA Giovanni  - ASSESSORE - Presente 

AMATO   Angela Maria R. - ASSESSORE - Presente 

BELLIFEMINE  Francesco  - ASSESSORE - Presente 

GADALETA   Rosaria  - ASSESSORE - Assente 

la GHEZZA   Serena   - ASSESSORE - Presente 

MONGELLI    Elisabetta  - ASSESSORE - Presente 

 
Presiede: Natalicchio Paola – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale Supplente, dott. Carlo Casalino 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



  
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 

- La Regione Puglia con Atto Dirigenziale n. 1425/2012,  nell’ambito del Piano straordinario per il lavoro 

– P.O. FESR 2007/2013 Asse III Linea 3.3 Azione 3.3.1 – interventi per sostenere la genitorialità e 

favorire la conciliazione dei tempi vita- lavoro,  approvava e pubblicava sul BURP n. 187 del 

27.12.2012, l’Avviso Pubblico rivolto ai nuclei  familiari per la domanda di “ Buoni servizio di 

conciliazione per l’accesso ai servizi per l’infanzia e l’adolescenza”; 

- in data  14.02.2013, il Comune di Molfetta, in qualità di Comune Capofila dell’Ambito Territoriale 

Molfetta- Giovinazzo- ASL BA – Distretto n. 1, nella persona del Responsabile dell’Ufficio di Piano, 

delegato dal  Commissario Straordinario -Presidente del Coordinamento Istituzionale,  procedeva alla 

stipula del Disciplinare regolante i rapporti tra la Regione Puglia e l’Ambito per l’attuazione  della 

predetta procedura; 

- La Regione Puglia, con Atto Dirigenziale Regionale n. 61 dell’8.03.2013,  nell’ambito del  – P.O.  

PUGLIA FESR 2007/2013 -Asse III “ Inclusione sociale e servizi per la qualità della vita e l’attrattività 

territoriale” – Linea di intervento  3.3 – “ Interventi  per l’inclusione sociale”- Azione 3.3.2 –“ Interventi 

per la conciliazione dei tempi e la qualificazione dei servizi di cura domiciliari”,  approvava e 

pubblicava sul BURP n. 40 del 14.03.2013, l’Avviso Pubblico rivolto ai nuclei  familiari per la domanda 

di “ Buoni servizio di conciliazione per l’utilizzo di strutture e servizi rivolti a persone con disabilità e 

anziane non autosufficieniti”; 

- in data  17.05.2013, il Comune di Molfetta, in qualità di Comune Capofila dell’Ambito, nella persona 

del Sub Commissario Prefettizio dott.ssa Rossana Riflesso, legale rappresentante delegato, procedeva 

alla sottoscrizione del predetto Disciplinare regolante i rapporti tra la Regione Puglia e l’Ambito 

Territoriale Molfetta – Giovinazzo per l’attuazione della predetta  misura “ Buoni Servizio di 

conciliazione per disabili ed anziani nonautosufficienti” ; 

- con Deliberazioni del Commissario Straordinario  n. 22 del 5.03.2013 e n. 53 del 24.05.2013,  si 

procedeva a nominare Responsabile Unico del Procedimento delle misure di che trattasi, il  Dirigente del 

Settore Socio Educativo il pro-tempore, dott. Michele Camero,  nella qualità di Responsabile 

dell’Ufficio di Piano dell’Ambito Territoriale Sociale Molfetta – Giovinazzo, Asl/BA- Distretto n.1.; 

- a seguito della cessazione dell’incarico, a tempo determinato del dott. Michele Camero, con decreto 

sindacale prot. 42736 del 10.07.2013 veniva nominato Dirigente del Settore Socio Educativo la Dott.ssa 

Angela Maria Anna D’Abramo che assumeva, conseguentemente,  tutte le funzioni ivi compre quelle di 

Responsabile dell’Ufficio di Piano dell’Ambito Territoriale Sociale Molfetta – Giovinazzo, Asl/BA- 

Distretto n.1 e di responsabile Unico delle procedure di che trattasi; 

- Ai sensi dell’art. 2 dei predetti disciplinari ogni variazione  del RUP deve essere comunicata alla 

Regione Puglia entro 10 giorni dalla variazione stessa; 

Tutto ciò premesso: 

Vista la Legge Regionale n. 19/2006 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il Regolamento Regionale n. 4/2007 e successive modifiche ed integrazioni; 



Visti gli Atti Dirigenziali Regionali n. 53 del 22.02.2013,  61 dell’8.03.2013 e n. 79 del 22.03.2013; 

Vista  la circolare regionale del 25.03.2013, del Servizio Programmazione Sociale ed Integrazione Socio 

Sanitaria. 

Visto l’art.2 dei disciplinari sottoscritti  rispettivamente 14.02.2013 ed il 17.05.2013; 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dal Dirigente del Settore Socio Educativo, sotto l’aspetto della 

regolarità tecnica  e dal Dirigente del Settore Economico  “ad interim”  sotto l’aspetto della non rilevanza 

contabile , ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D.Lgvo n. 267/2000 e ss.mm.ii,  riportato 

in calce al presente atto; 

 Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 
per quanto in narrativa espresso che qui si intende integralmente riportato e riscritto. 

1. Prendere atto  del decreto sindacale prot. n. 42736 del 10.07.2013 di  nomina della Dott.ssa Angela 

Maria Anna D’Abramo quale  Dirigente del Settore Socio Educativo; 

2. Prendere atto, conseguentemente,  che la dott.ssa Angela Maria Anna D’Abramo è il Responsabile 

Unico del Procedimento (RUP)  per l’attuazione delle procedure relative all’’Avviso Pubblico rivolto ai 

nuclei  familiari per la domanda di “ Buoni servizio di conciliazione per l’accesso ai servizi per 

l’infanzia e l’adolescenza  nonchè dell’ Avviso Pubblico rivolto a nuclei familiari per la domanda di “ 

Buoni Servizio di conciliazione per disabili ed anziani non autosufficienti”,  nella qualità di Dirigente 

del Settore Socio Educativo e Responsabile dell’Ufficio di Piano dell’Ambito Territoriale Sociale 

Molfetta – Giovinazzo, Asl/BA- Distretto n.1; 

3. Trasmettere il presente provvedimento al Sindaco, al Dirigente del Settore Socio Educativo- 

Responsabile dell’Ufficio di Piano e RUP, al Responsabile del Servizio Economico Finanziario ad 

interim;  al Sindaco, all’Assessore alla Solidarietà Sociale ed al Dirigente del 1° Settore ad interim del 

Comune di Giovinazzo; alla Regione Puglia – Servizio Programmazione Sociale e Integrazione Socio 

Sanitaria per quanto di rispettiva competenza. 

 

 

 

Parere, ex art. 49, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 
In ordine alla regolarità tecnica 
     FAVOREVOLE 

           Il Dirigente Settore Socialità 
 f.to dott.ssa Angela Maria Anna D’Abramo 
 
 
Parere, ex art. 49, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 
       In ordine alla non rilevanza contabile 
                    FAVOREVOLE 
Il Dirigente Settore Economico Finanziario ad interim 

f.to dott. Giuseppe Lopopolo 

 

 

 



all’originale seguono le firme 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio on line per giorni 15 

consecutivi dal 02/08/2013   al  17/08/2013 ai sensi dell’art.124, 1° comma, del T.U. n.267/2000. 

Copia conforme per uso amministrativo 

Dal Municipio 02/08/2013 

      

 IL SEGRETARIO GENERALE SUPPLENTE 
           f.to dott. Carlo Casalino 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale Supplente 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.L.vo 18.8.2000, 

n.267; 

Visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
  
decorsi 10 giorni. 
 
 
       IL SEGRETARIO GENERALE SUPPLENTE 

lì, __________       f.to dott. Carlo Casalino 

 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario generale 
Al Sig. Direttore di ragioneria 
Al Sig. __________________ 
All’URP 


